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Wszystkim funkcjonariuszom i Pracownikom Policji 

składam życzenia radosnych i rodzinnych świąt 

bożonarodzeniowych , a w nadchodzącym 2022 roku 

samych pomyślności i sukcesów.

nadkom. Józef Partyka
Przewodniczący ZW NSZZ Policjantów woj.pomorskiego

Funkcjonariusze i Pracownicy Policji,

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
chciałbym przekazać życzenia 
radosnych, spokojnych i rodzinnych chwil 
spędzonych wśród najbliższych

Nowy – 2022 – rok niech będzie pełen sukcesów
zarówno w życiu zawodowym, jak i prywatnym.
Życzę aby przyniósł nowe wyzwania 
i cele dające satysfakcję.

Serdeczne życzenia kieruję do Waszych Rodzin, 
na wsparcie których zawsze możemy liczyć. 
W tym wyjątkowym czasie szczególnie myślę o tych
którzy w czasie Świąt niezawodnie będą pełnić służbę. 

Pomyślności, optymizmu i życzliwości 
każdego dnia i przede wszystkim 
zdrowia w tym trudnym, pandemicznym czasie.

nadinsp. Andrzej Łapiński
Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku

nadinsp. Andrzej Łapiński
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Przekazujemy grudniowy numer kwartalnika „Patrol”. Nadal pracujemy 
w warunkach pandemii i obostrzeń przeciwpandemicznych. Policjanci obok 
codziennych zadań służbowych wykonują zadania związane z minimalizo-
waniem zagrożenia rozprzestrzeniania się zakażeń. Na szczęście znajdują 
czas na realizowanie się w służbie i poza służbą, czego dowodem są ich 
osiągnięcia z ubiegłego kwartału. Z okazji nadchodzących Świąt życzymy 
wszystkim naszym policjantom i pracownikom Policji wszystkiego co najlep-
sze, poczucia świątecznej atmosfery, zdrowia i pomyślności z Nowym Roku.

(red.)

Od redaktora naczelnego

podinsp. Beata Domitrz

Nagroda „Policjant Roku” dla policjantki z KWP w Gdańsku
Asp. sztab. Edyta Jakubowska z Wydziału dw. z Ko-
rupcją Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku 
została laureatką konkursu „Policjant Roku” orga-
nizowanego przez Polską Izbę Ubezpieczeń, zrze-
szającą wszystkie zakłady ubezpieczeń i przywią-
zującą wagę do przeciwdziałania i zapobiegania 
przestępczości ubezpieczeniowej.

Nagroda Polskiej Izby Ubezpieczeń„Policjant 
Roku” została ustanowiona w celu uhonorowania 
pracy policjantów w obszarze zabiegania i zwal-
czenia przestępczości ubezpieczeniowej w Polsce. 
Nagrodę ustanawia Polska Izba Ubezpieczeń, a jest 
nią pamiątkowa statuetka. Kandydatów do nagrody 
zgłaszają Towarzystwa Ubezpieczeniowe zrzeszone 
w Polskiej Izbie Ubezpieczeń. W tym roku zgłoszono 
8 kandydatów z 5 garnizonów Policji w Polsce. Pod 
uwagę brano faktyczny wkład danego funkcjonariu-
sza w zapobieganie i przeciwdziałanie przestępczości 
ubezpieczeniowej, jak również jego zaangażowanie 
w zwalczaniu przestępczości ubezpieczeniowej.

Kapituła Nagrody w 2021 roku wyłoniła 5 laure-
atów, w tym po raz kolejny z rzędu funkcjonariusza 
z woj. pomorskiego. Policjantem Roku została asp. 
sztab. Edyta Jakubowska. Naszą funkcjonariuszkę jako 
kandydata do nagrody zgłosiło aż 6 zakładów ubez-
pieczeń. Podczas wyboru przez członków kapituły 
nagrody, otrzymała ona maksymalną ilość głosów.

We wcześniejszych latach nagrody przyznano 
następującym policjantom z garnizonu gdańskiego:
st. asp. Karolina Kozłowska Zespół Kryminalny KP 

Kosakowo
sierż. sztab. Jakub Knobelsdorf WPG KWP Gdańsk
asp. sztab. Rafał Narloch WPG KMP Gdańsk
mł. asp. Dariusz Wójtowicz Wydział OR WPG KPP 

Wejherowo
st. asp. Sylwia Jankowska WPG KMP Gdańsk
asp. sztab. Dawid Powarzyński Wydział Dochodze-

niowo-Śledczy KMP Sopot
Krzysztof Kupidura
Przewodniczący Kapituły Nagrody Policjant Roku 
Wydział Zapobiegania Nadużyciom
Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Sp. A
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Rowerowa pasja
Podkomisarz Sebastian Główczewski jest Zastępcą 
Naczelnika Wydziału Prewencji gdańskiej komendy. 
Poza służbą jego pasją jest kolarstwo, które poja-
wiło się w jego życiu dzięki kontuzji kolana. Funk-
cjonariusz startował w wielu zawodach kolarskich, 
w tym Tour de Pologne dla amatorów, kończąc je 
w 10–20 % zawodników, którzy jako pierwsi doje-
chali do mety. Policjant w przyszłym roku planuje 
uczestnictwo w kilkunastu zmaganiach kolarskich 
i już przygotowuje się do tego. Miesięcznie jedno-
śladem pokonuje do tysiąca kilometrów i jak mówi 
podczas jazdy na rowerze, w pewnym momencie 
to nie mięśnie decydują o tym, czy dojedziemy do 
mety lub wygramy, tylko głowa.

Jeździsz rowerem wyczynowo czy to raczej hobby?
Trochę jedno i drugie. Kiedy biorę udział w zawodach, 
można powiedzieć, że jeżdżę wyczynowo. Tak na-
prawdę jeżdżę bardziej amatorsko aniżeli zawodowo, 
a kolarstwo to moje hobby. Kolarstwo dzieli się m.in. 
na szosowe i górskie. Ja w głównej mierze trenuję 
kolarstwo górskie, dodatkowo jeżdżę także „szosą” 
i traktuję to, jako uzupełnienie moich treningów. Dla 
mnie kolarstwo górskie tzw.MTB jest bezpieczniej-
sze, chociaż tak nie wygląda. Wyścigi w kolarstwie 
szosowym odbywają się na dużych prędkościach, 
zawodnicy są bardzo blisko siebie, a w zawodach 
często startują amatorzy którzy, niestety popełniają 
błędy, skutkiem czego są kraksy.

Skąd się wzięła u Ciebie ta pasja?
Wszystko zaczęło się od urazu kolana, którego dozna-
łem podczas gry w piłkę nożną. W ramach rehabilitacji 
i przywrócenia sprawności fizycznej zalecono mi jazdę 
na rowerze. Kiedy kupiłem pierwszy rower i zacząłem 
jeździć, od razu pojawiła się myśl o tym, by wziąć 
udział w zawodach kolarskich. Pierwsze zawody, pod-
czas których mogłem się spróbować były na terenie 
Trójmiasta. W pewnym momencie hobby zaczęło się 
przeradzać w sport wyczynowy. Chcę dodać, że jazdę 
na rowerze zacząłem, mając 39 lat. Jest to wiek, w któ-
rym jest już za późno, żeby osiągnąć spektakularne 
wyniki, ale sukcesywnie startuję w kolejnych zawodach, 
w których często ścigam się z zawodowcami, którzy 
kiedyś byli w kadrze pomorskiej lub krajowej.

Wziąłeś udział w wielu zawodach kolarskich, mógł-
byś powiedzieć o tych najważniejszych?

Najlepszy mój sezon był w 2018 roku, kiedy współpra-
cowałem z trenerem. W tym czasie pomiędzy kwiet-
niem a wrześniem wziąłem udział w 13 zawodach, któ-
re odbywały się w województwie pomorskim. W tym 
roku wystartowałem też w Tour de Pologne dla ama-
torów, organizowanym w Bukowinie Tatrzańskiej przez 
Pana Czesława Lange – guru kolarstwa szosowego. 
Po ukończeniu zawodów byłem w 20 % zawodników, 
którzy jako piersi dojechali do mety, przy 3 tysiącach 
kolarzy. Trzeba tu dodać, że przed samymi zawodami 
dopadł mnie wirus, który spowodował wycieńczenie 
organizmu, a podczas zawodów temperatura sięgała 
30 stopni Celsjusza. Pomimo przeciwności losu doje-
chałem do mety i ukończyłem wyścig z takim rezul-
tatem, który nie odbiegał zbyt znacząco od czołówki. 
Resztę zawodów, w tym cykl zawodów Garmin MTB, 
mogę podsumować tak, że zawsze znajdowałem się 
w 10–20 % wszystkich zawodników, którzy jako piersi 
dotarli do mety. W czerwcu 2021 roku wziąłem udział 
m. in. w trudnych zawodach Beskidy MTB Trophy. Te 
zawody w stosunku do wszystkich, w których wzią-
łem udział były największym wyzwaniem, z uwagi 
na teren, na którym się odbywały oraz wysiłek or-
ganizmu, który trzeba było rozłożyć na cztery dni 
zmagań kolarskich. Dodatkowo tereny w górach są 
odmienne od tych, które mamy w Trójmieście. Tam są 
bardzo strome zjazdy, często po luźnych kamieniach 
oraz długie podjazdy sięgające 12–14 km. Wszystkie 
etapy zawodów ukończyłem i powiedziałem sobie, że 
wrócę tam w 2022 roku i powalczę o lepszą lokatę. 
Co chwilę pojawiają się u mnie nowe cele i wyzwania. 
Kiedyś pewne osiągnięcia były nierealne, a później je 
realizowałem. W pewnym momencie podczas jazdy 
na rowerze to nie mięśnie decydują o tym, czy do-
jedziemy do mety lub wygramy, tylko głowa. Jeśli 
ktoś ma silną wolę, to sobie poradzi. Tylko trzeba do 
tego dorosnąć a przede wszystkim przygotować się 
w odpowiedni sposób.
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Opowiedz więc o przygotowaniach do zawodów.
W kolarstwie mówi się o periodyzacji treningów, czyli 
rozłożeniu ich w czasie. Są różne okresy treningowe, 
w jednym okresie więcej, częściej, dłużej jeździ się na 
rowerze, w drugim mniej. Jedne są bardziej ukierun-
kowane na siłę mięśniową, inne na wytrzymałość, 
szybkość, moc zawodnika. Im bliżej zawodów tym 
treningi bardziej dostosowane są do trasy i warunków 
jazdy podczas zawodów. Do tego dochodzą regu-
larne masaże, trening siłowy wzmacniający korpus, 
obręcz barkową, tułów oraz nogi. Rozpocząłem już 
treningi z myślą o przyszłym sezonie i w 2022 roku 
chciałbym wziąć udział kilkunastu zawodach.

Sport, jakim jest kolarstwo, wiąże się z wytrzy-
małością i z tym, żeby sylwetka była w miarę szczu-
pła. Miałem różne okresy, diet było sporo, czasami 
korzystałem, z pomocy dietetyków. Po wielu latach 
uważam, że jadłospis, w którym zachowane są pro-
porcje makroskładników i witamin jest najlepszy, liczy 
się bilans kaloryczny i regularność posiłków. Unikam 
też alkoholu, ponieważ jest on wrogiem wszelkiej wy-
dolności fizycznej. W kolarstwie dieta jest bardziej 
węglowodanowa w przeciwieństwie do sportu siło-
wego, gdzie jest większe zapotrzebowanie na białko.

Jak często jeździsz?
Treningi mam 4–5 razy w tygodniu i są one zróżnico-
wane. Wszystko zależy od okresu i na rowerze poko-
nuję w miesiącu od 500 do 1 tysiąca kilometrów. Jak 
wcześniej wspomniałem, uprawiam kolarstwo górskie, 
dodatkowo jeżdżę także rowerem szosowym, który 
uzupełnia moje treningi. Z reguły dłuższy trening 
(2–4 h) jest na rowerze szosowym, krótszy (1–2,5 h), 
bardziej techniczny jest w lesie. Często słyszę, że ludzie 
zwłaszcza mieszkający na nizinach, zazdroszczą, że 
oprócz morza w Gdańsku mamy w lasach także górki 
oraz setki kilometrów szlaków rowerowych. Korzysta-

jąc z tego, co mamy w naszym terenie, można zrobić 
ciekawy trening i nieźle się zmęczyć.

Jeśli jedziesz rowerem w długą trasę, to o czym 
nie zapominasz?
Przede wszystkim zaczynam od ubioru typowo ko-
larskiego, w którym spodenki wyposażone są w do-
datkową ochronę, która amortyzuje i powoduje, że 
nie mamy odcisków. Drugi ważny element to kask, 
który musi być zawsze. Jazda w kasku w wielu przy-
padkach ratuje życie i zdrowie. Widziałem nie raz jak 
osoba jadąca spacerowym tempem, potrafi się wy-
wrócić i uderzyć głową w podłoże, jest to naprawdę 
niebezpieczne. Mnie samemu wiele razy kask uratował 
zdrowie, a nawet może i życie. Jeśli jedziemy ulicą, 
musimy mieć takie oświetlenie w rowerze. Z tyłu po-
lecam mocniejszą lampkę, tak abyśmy byli widoczni 
dla innych użytkowników dróg. Oświetlenia w rowerze 
używam przez całą dobę, także w dzień. Wybierając 
się w trasę rowerem zawsze mam klucze rowerowe, 
pompkę, dętkę. Oczywiście nie może zabraknąć bi-
donu z izotonikiem, żeli i batoników energetycznych. 
Bez paliwa nie ma jazdy. Jedzenie, które biorę na trasę, 
musi dawać energię, a jednocześnie być lekkostrawne, 
tak aby obyło się bez problemów jelitowych.

Podczas pandemii był taki moment, w którym 
obostrzenia, nie pozwalały m.in. na aktywność 
sportową na zewnątrz. Jak wtedy sobie radziłeś?
Pandemia aż tak nie dotknęła mojej osoby, chociaż 
wiadomo, chciało się wyjść na dwór i pojeździć rowe-
rem. Radziłem sobie poprzez jazdę na trenażerze. Jest 
to trening w warunkach domowych, który kolarze 
wykonują także podczas niesprzyjających warunków 
atmosferycznych. Trenażer umożliwia korzystanie 
z różnych aplikacji, kontakt z innymi kolarzami na-
wet z całego świata.

Oprócz tego, że sam jeździsz, to wiem, że próbujesz 
zachęcić do jazdy rowerem osoby dorosłe oraz dzieci.

Na każdym kroku pasja, jaką jest kolarstwo, jest ze 
mną i wszędzie gdzie tylko mogę, opowiadam o niej. 
Jest wielu policjantów, którzy przychodzą do mnie i ra-
dzą się, jaki kupić rower, wyposażenie do niego lub też 
jak mają trenować i które trasy polecam. Wiedzą, że 
zawsze służę radą i kto chce może ze mną pojeździć. 
Swego czasu stworzyłem specjalny profil na portalu 
społecznościowym dla policjantów, którzy mają taką 
samą pasję jak ja. Dzięki niemu spotykaliśmy się i tre-
nowaliśmy razem. Nadszedł czas, gdzie trudno było 
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pogodzić moje treningi i pracę z jazdami z chłopa-
kami. W przyszłym roku chcę się skupić na tym, by 
wznowić treningi z policjantami, mam nadzieję, że 
będzie dużo osób chętnych.

Od 2015 roku należę do drużyny VO2max MTB 
Team, pod której barwami startuję w zawodach. 
W tym roku w ramach tej drużyny zorganizowaliśmy 
dwudniowe zawody wokół pachołka oliwskiego pod 
nazwą „Na nogach i kołach wokół pachołka”. W pierw-

szym dniu był bieg przełajowy po lesie, a drugiego 
dnia był wyścig rowerem. W zawodach wzięli udział 
dzieci i dorośli z całej Polski. Wspólnie z członkami 
mojej drużyny przygotowaliśmy dla zawodników 
trasę, tak aby była przejezdna oraz bezpieczna, za-
bezpieczyliśmy ją tak, aby odgrodzić zawodników od 
pieszych, oraz od kibiców, których było bardzo dużo. 
Moja drużyna stoi przed wyzywaniem, by w następ-
nym roku zorganizować podobne zawody.

Co w Twoim osobistym odczuciu daje Ci kolarstwo?
Kolarstwo sprawia mi niesamowitą przyjemność, po-
zwala oczyścić głowę i pomaga w walce ze stresem, 
z którym spotykam się na co dzień, podczas służby. 
Podczas jazdy rowerem układam w głowie plany, mam 
czas by pomyśleć o tym, co jeszcze muszę zrealizować, 
jak podjeść do pewnych spraw. Uważam, że każdy 
policjant powinien mieć odskocznię od pracy, któ-
ra pomoże mu „zresetować głowę”. Ponadto każdy 
z nas, policjantów chcąc wykonywać swój zawód jak 
najlepiej, powinien być wysportowany. Trening hartuje 
nasz charakter. Jeżeli jesteśmy wytrwali, potrafimy 
ciężko trenować, to tacy sami będziemy w służbie.
podinsp. Magdalena Ciska
KMP Gdańsk

Policyjny pies Luna odszedł na emeryturę
Zawsze wierna i gotowa oddać życie za swojego 
przewodnika. Doskonale zna się na tropieniu. Mowa 
tu o Lunie – owczarku niemieckim, który przez  
7 lat służył w Komendzie Miejskiej Policji w Gdańsku. 
W sierpniu, po latach służby, Luna odeszła na zasłu-
żoną emeryturę. Choć bez munduru, to bohaterka, 
na którą zawsze można było liczyć.

Luna, pies patrolowo-tropiący, po 7 latach służby 
w wydziale prewencji gdańskiej jednostki, odchodzi 
na zasłużoną emeryturę. Psy w policji odgrywają 
bardzo ważną rolę. Ze względu na dobrze rozwinięty 
zmysł węchu, wykorzystywane są do wielu różnych 

działań policyjnych. Luna przeszła specjalistyczne 
szkolenie w Centrum Szkolenia Policji w Sułkowi-
cach. Podejmowała wiele tropień za sprawcami 
przestępstw. Niejednokrotnie szukała osób zaginio-
nych. Zawsze wierna i gotowa oddać życie za swoje-
go przewodnika sierż.sztab. Adama Jasnocha. Przez 
lata służby zawsze była w gotowości. Mieszkańcy 
Gdańska widzieli ją, jak patrolowała ulice miasta. 
Brała udział w zabezpieczeniu meczów, festynach 
oraz działaniach profilaktycznych. 

Luna, z sukcesami, uczestniczyła w zawodach ky-
nologicznych. W 2015 roku podczas kynologicznych 
zawodów wojewódzkich razem z przewodnikiem 
zajęła II miejsce w eliminacjach do Kynologicznych 
Mistrzostw Policji. W etapie krajowym powtórzyła 
sukces, plasując się na III miejscu w klasyfikacji druży-
nowej. Luna odchodzi do cywila, ale nie rozstaje się 
ze swoim opiekunem. Emeryturę spędzi u sierż.sztab. 
Adama Jasnocha — dotychczasowego przewodnika.
podinsp. Magdalena Ciska
KMP Gdańsk
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31. rocznica powstania kaplicy policyjnej 
i 100-lecie duszpasterstwa w Policji
Kaplica policyjna znajdująca się na terenie Oddzia-
łu Prewencji Policji w Gdańsku została poświęcona 
31 lat temu. Od tego czasu działa duszpasterstwo 
posługujące policjantom i ich rodzinom. Dzisiejszą 
rocznicową Mszę św. koncelebrował Ksiądz Biskup 
Wiesław Szlachetka Biskup Pomocniczy Archidie-
cezji Gdańskiej. Po nabożeństwie była możliwość 
wspólnych rozmów i zintegrowania się przy poli-
cyjnej grochówce.

29 sierpnia w 31. rocznicę powstania Kaplicy Po-
licyjnej odbyła się uroczysta Msza Św. Odpustowa 
w Święto Patronki Kaplicy Policyjnej – Matki Boskiej 
Częstochowskiej Królowej Polski, w której zgodnie 
z ceremoniałem uczestniczyli policjanci garnizonu po-
morskiego, zaproszeni goście – m.in. emeryci i renciści 
policyjni oraz przedstawiciele współpracujących służb 
mundurowych. Uroczystość była otwarta także dla 
okolicznych mieszkańców, a rozpoczęła się o godz. 
10.00 w Oddziale Prewencji Policji w Gdańsku.

Rocznicy towarzyszyły obchody 100-lecia duszpa-
sterstwa w Policji oraz 81. rocznicy zbrodni Katyńskiej.

Odczytano listy okolicznościowe odnoszące się 
do ceremonii skierowane przez Premiera RP Pana 
Mateusza Morawieckiego, Biskupa Polowego Jego 
Ekscelencję Arcybiskupa Józefa Guzdka, Komendan-
ta Głównego Policji gen. insp. Jarosława Szymczyka, 
gen. insp. w st. spocz. Krzysztofa Gajewskiego repre-
zentującego Stowarzyszenie Generałów Policji Rze-
czypospolitej Polskiej oraz Wojewodę Pomorskiego 
Pana Dariusza Drelicha.

100-lecie duszpasterstwa w Policji było doskona-
łą okazją do podkreślenia roli kapelana policyjnego 
w środowisku mundurowych. Ks. prałat dr Bogusław 
Głodowski – kapelan wojewódzki Policji otrzymał za-
szczytne wyróżnienie od Konwentu Morskiego, które 
wręczył Przewodniczący Konwentu kpt. ż.w. Zbigniew 
Sulatycki. Natomiast Kapituła Medalu Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego postanowiła przyznać naszemu 
Kapelanowi medal ROKU KARDYNAŁA STEFANA WY-
SZYŃSKIEGO w uznaniu zasług dla polskiego Kościoła 
i naszej Ojczyzny, a w szczególności za wierność zasa-
dom Dekalogu, bezkompromisowe głoszenie prawd 
wiary, nieustanną troskę o ład moralny w służbie 
policyjnej.

Oprawę muzyczną zapewniła orkiestra Morskiego 
Oddziału Straży Granicznej, natomiast o oprawę cere-
monialną zgodną z zasadami musztry w Policji zadbali 
funkcjonariusze Oddziału Prewencji Policji w Gdańsku, 
którzy wystawili poczet sztandarowy oraz Kompanię 
Honorową.

Po Mszy św. policjanci z oddziału prewencji Poli-
cji, wydziału prewencji, wydziału ruchu drogowego 
i samodzielnego pododdziału kontrterrorystycznego 
zorganizowali pokaz sprzętu policyjnego. Pokaz tech-
nik i taktyk interwencji zaprezentowali funkcjonariusze 
wydziału kadr i szkolenia. Udostępniono także stano-
wisko doboru do Policji. Otwarta dla chętnych została 
także Sala Historii i Tradycji Policji oraz wystawa zdjęć 
z powstania kaplicy i działania duszpasterstwa.

Poświęcenie pierwszej w III Rzeczypospolitej Ka-
plicy Policyjnej pod wezwaniem Matki Boskiej Czę-
stochowskiej Królowej Polski miało miejsce 20 maja 
1990 roku, dokonał go biskup senior Tadeusz Gocłow-
ski. Od tego czasu funkcjonuje posługa kapłańska 
dla około 6 tys. policjantów garnizonu pomorskiego.
(red.)
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Pomorska Policja w Unii Europejskiej...
Od niespełna piętnastu lat Pomorska Policja sięga 
po unijne fundusze – tyle bowiem czasu minęło od 
powstania w strukturze KWP w Gdańsku Zespołu 
Funduszy Pomocowych. Czteroosobowy obecnie 
Zespół realizuje projekty szkoleniowe i infrastruk-
turalne, krajowe i w partnerstwie z instytucjami 
zagranicznymi. Od momentu powstania pomy-
słu na projekt do jego realizacji mija często wiele 
miesięcy, dlatego praca w funduszach wymaga 
cierpliwości. Dodatkowym wyzwaniem jest też 
tryb konkursowy przyznawania dotacji: wniosek 
musi znaleźć uznanie w oczach oceniających go 
ekspertów. Kilkadziesiąt podpisanych do tej pory 
umów o dofinansowanie projektów jest jednak dla 
Zespołu dobrą motywacją do dalszej pracy.

Wyszkolona i wykwalifikowana
Pomorska Policja otrzymała do tej pory środki na 
realizację dwóch projektów w ramach Funduszu 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego. We wrześniu zakoń-
czony został projekt pt. „Podnoszenie stopnia pro-
fesjonalizacji kadr Policji poprzez szkolenia specjali-
styczne”, w ramach którego przeprowadzone zostały 
3 warsztaty szkoleniowe: „Zwalczanie przestępczości 
podatkowej. Rozpoznawanie nieprawidłowości oraz 
przestępstw finansowych, w szczególności oszustw 
wewnątrz wspólnotowych w obrocie towarami 
i usługami, zwrot nienależnych podatków i akcyzy 
(karuzele podatkowe oraz kreatywna księgowość), 
„Zapobieganie oszustwom dokonywanym za pośred-
nictwem Internetu oraz ujawnianie międzynarodo-
wego transferu środków finansowych pochodzących 
z przestępstwa, a także wykorzystanie kryptowalut 
(BITCOIN) przez zorganizowane grupy przestępcze 
do dokonywania przestępstw”, „Oszustwa na szkodę 
interesów finansowych UE”.

Warsztaty zostały przeprowadzone dla 220 po-
licjantów i pracowników (w 6 grupach po 35 osób), 
zakończone egzaminem i uzyskaniem certyfikatu. 
Kolejnych 70 osób w ramach projektu ukończyło 
kurs języka angielskiego. Zajęcia odbywały się za-
równo w grupach, jak i metodą 1:1, co jest nowością 
w historii dotychczasowych kursów finansowanych 
z unijnych środków.

Jednocześnie trwa już procedura podpisywania 
umowy o dofinansowanie nowego, ponad 4-milio-

nowego projektu z FBW pt. „POWER ON – wzmoc-
nienie kompetencji służb Policji w zakresie wsparcia 
ofiar”. Projekt będzie realizowany w partnerstwie 
z KWP w Szczecinie i Olsztynie oraz Szkołą Policji 
w Pile. Jego celem jest kompleksowe wsparcie ofiar 
przestępstw, ze szczególnym uwzględnieniem dzia-
łań prowadzących do wsparcia ofiar handlu ludźmi 
i przestępczości zorganizowanej, ofiar przestępstw 
z nienawiści, jak również ofiar zagrożeń wynikających 
z użytkowania internetu. Ważnym elementem projek-
tu będą kompleksowe szkolenia, warsztaty tematycz-
ne i webinary dla pionu prewencji oraz konferencje 
naukowo-szkoleniowe. Wniosek o dofinansowanie 
został jednak szczególnie doceniony przez ocenia-
jących za pomysł utworzenia „Mobilnego Centrum 
Pomocy dla Ofiar Przestępstw” oraz punkt wsparcia 
dla ofiar przestępstw, realizowany przy współpracy 
z Centrum Praw Kobiet i Stowarzyszeniem „Pelikan”. 
Dzięki projektowi, osoby pokrzywdzone skorzystają 
m.in. z darmowych konsultacji z psychologiem lub 
mediatorem, a także wezmą udział w warsztatach 
z samoobrony.

Wyposażona i ekologiczna
Jednym z najdroższych przedsięwzięć unijnych KWP 
w Gdańsku jest projekt pt. „Wzmocnienie efektywno-
ści energetycznej obiektów służbowych Pomorskiej 
Policji poprzez ich kompleksową termomoderniza-
cję” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko. W ramach trzyletniego projektu 
o wartości 12 milionów zł termomodernizacja została 
przeprowadzona w 9 budynkach Pomorskiej Policji 
i przyczyniła się do zwiększenia efektywności energe-
tycznej obiektów, a także wpłynęła na podniesienie 
komfortu pracy i na poprawę wizerunku obiektów 
będących w dyspozycji KWP w Gdańsku. 
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Po kilku latach przerwy do KWP w Gdańsku wrócił 
Program Hercule III, z którego są obecnie realizowa-
ne dwa projekty: „Podnoszenie stopnia wykrywalno-
ści Pomorskiej Policji poprzez wsparcie techniczne 
– PSWP” i „Skuteczna PoLIcja na straży interesów 
finansOwych UNii Europejskiej – LION”. Pierwszy 
z nich udzieli wsparcia Wydziałowi dw. z PG oraz 
Wydziałowi dw. z Przestępczością Narkotykową KWP 
w Gdańsku. Zakupione zostaną dwa pojazdy typu 
van, a także spektometr ramana do wykrywania 
narkotyków w cieczach oraz skaner do wykrywania 
kontrabandy. Z kolei LION przyniesie Pomorskiej Poli-
cji trzy narzędzia informatyczne: Hunchly do analizy 
tekstów w Internecie dla Wydziału dw. z Cyberprze-
stępczością, program do analizy danych z KRS dla 
Wydziału Wywiadu Kryminalnego oraz narzędzie do 
zamiany mowy na tekst dla Wydziału Dochodzenio-
wo-Śledczego.

W międzynarodowym towarzystwie
Pomorska Policja odważnie mierzy się także z projek-
tami naukowo-badawczymi z Programu HORYZONT 
2020. Zespół Funduszy Pomocowych ma na swoim 
koncie już 5 projektów:

TRIVALENT – Zapobieganie terroryzmowi poprzez 
narrację przeciwną radykalizacji, ANITA – “Zaawan-
sowane narzędzie do walki z nielegalnym handlem 
przez Internet”, „APPRAISE – Ułatwianie publicznym 
i prywatnym podmiotom zajmującym się bezpieczeń-
stwem zapobiegania atakom terrorystycznych na 

cele miękkie, „INDEED” – Wzmocnienie komplekso-
wego podejścia do zapobiegania i przeciwdziałania 
radykalizacji. „CYCLOPES – Zwalczanie cyberprzestęp-
czości – Sieć Policyjnych Praktyków”). 

Wspólnym mianownikiem projektów są szerokie 
międzynarodowe konsorcja liczące ponad 20 partne-
rów tj.: instytucji badawczych, firm, uczelni wyższych 
oraz organów ścigania. Projekty w ramach Horyzon-
tu 2020 mają charakter naukowo – badawczy i są 
wieloletnie, ponieważ wypracowanie nowych narzę-
dzi i rozwiązań oraz ich przetestowanie i wdrożenie 
wymaga czasu. 

Międzynarodowy charakter miał również pro-
jekt realizowany przez Komendę Główną Policji – 
współpracy bliźniaczej (Twinning) na rzecz Policji 
mołdawskiej pn. „Reform of the initial and conti-
nuous training of the police system in the Republic 
of Moldova”. W charakterze eksperta wzięła w nim 
udział asp.sztab. Iwona Glińska, Koordynator Zespołu 
Funduszy Pomocowych KWP w Gdańsku, za co zosta-
ła wyróżniona medalem przez Akademię „Stefan cel 
Mare” – jednostkę Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
Republiki Mołdawii.

Przed nami kolejna finansowa perspektywa 2021–
–2027, a z nią nowy strumień środków finansowych 
dla Pomorskiej Policji. 

Agnieszka Jaruminowska 
Zespół Funduszy Pomocowych
KWP Gdańsku

Medal za współpracę z mołdawską 
Policją – efekt współpracy
28 maja Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku nadinsp. Andrzej 
Łapiński przekazał wyróżnienie przyznane asp.sztab. Iwonie Glińskiej 
z Zespołu Funduszy Pomocowych KWP w Gdańsku zaangażowanej 
w realizację projektu współpracy bliźniaczej pt. „Reforma począt-
kowego i ustawicznego szkolenia w ramach systemu policyjnego 
w Republice Mołdawii”.

W ramach podziękowania za podzielenie się wiedzą i doświadczeniem 
z mołdawskimi policjantami asp.sztab. Iwona Glińska otrzymała medal 
przyznany przez Akademię „Stefan cel Mare” – jednostkę Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych Republiki Mołdawii oraz pamiątkowy dyplom  
dyrektora Biura Międzynarodowej Współpracy Policji KGP.

(red.)
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Pomorska Policja Wodna na przestrzeni lat
Województwo pomorskie jest jednym z większych 
województw w Polsce. Od północnej części grani-
czy bezpośrednio z Morzem Bałtyckim posiadając 
aż 316 km linii brzegowej. 

Jednym z głównych zadań Policji jest ochrona 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym za-
pewnienie spokoju w miejscach publicznych oraz 
w środkach publicznego transportu i komunikacji 
publicznej, w ruchu drogowym i na wodach prze-
znaczonych do powszechnego korzystania (Usta-
wa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji Dz.U. 1990 r. 
Nr 30, poz. 179). Natomiast aktem prawnym, który 
szczegółowo reguluje pracę Policji na wodach jest 
zarządzenie nr 1386 Komendanta Głównego Policji 
z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie metod i form 
wykonywania zadań przez policjantów pełniących 
służbę na wodach i terenach przywodnych.

Początek Policji wodnej w Polsce wiąże się z dniem 
1 kwietnia 1920 roku kiedy to utworzono specjalistycz-
ne policyjne jednostki wodne służące ochronie koryt 
rzek, pasów nadbrzeżnych, przystani oraz portów.

Pierwsze wzmianki dotyczące zabezpieczenia por-
tów na terenie województwa pomorskiego pochodzą 
z roku 1945, kiedy to Związek Zawodowy Marynarzy 
i Pracowników Portowych powołał tzw. Milicję Mor-
ską, której głównym zadaniem było utrzymanie po-
rządku na terenach stoczniowych i nabrzeżach por-
towych. Milicja Morska funkcjonowała w strukturze 

Komendy Rejonu Morskie-
go z siedzibą w Gdańsku, 
która podlegała Wydziało-
wi II Komendy Wojewódz-
kiej Milicji Obywatelskiej 
w Gdańsku. 

Od 1 października 1945 
do 23 października 1946 
roku funkcjonowała Ko-
menda Rejonu Morskiego 
w Gdańsku, a komendan-
tem tej jednostki był chor. 
Ludwik Habaj. 

W jednostce służyło około 60 funkcjonariuszy. Mimo 
krótkiej historii funkcjonowania jednostki komendant 
razem z grupą siedmiu funkcjonariuszy 24 grudnia 
1945 roku z narażeniem życia uratował 15 pasażerów, 
w tym kobiety i dzieci, oraz członków załogi drew-

nianego promu pływającego na Wiśle w Śpiewowie 
(późniejsze Świbno), który dryfował w stronę morza1.

Natomiast na terenie miasta Gdynia jeszcze w 1945 
roku zorganizowano Komisariat III Milicji Morskiej 
z pięcioma posterunkami obejmującymi swoim dzia-
łaniem: tereny stoczniowe, Oksywie, Puck, Włady-
sławowo i Hel. Następnie w ramach reorganizacji 
wspomnianą jednostkę przemianowano na Komen-
dę Rejonu Morskiego Milicji Morskiej w Gdyni. Od 
czerwca 1946 roku bezpieczeństwo na gdyńskich 
wodach stoczniowych i portowych przejął Komisariat 
Portowy Milicji Obywatelskiej, który liczył 145 etatów.

Zmiany jakie nastąpiły w roku 1990 nie ominęły 
także jednostek pełniących służbę na wodach. W la-
tach 1990–1998 funkcjonował Komisariat Portowy 
Policji w Gdyni, zlokalizowany przy ul. Chrzanow-
skiego 8 podległy pod KMP w Gdyni. 

W Gdańsku natomiast w latach 1996–1999 działał 
Komisariat Wodny Policji. Swoim zasięgiem obejmo-
wał wewnętrzne wody morskie, wody śródlądowe 
uznane za żeglowne oraz pas techniczny i ochronny 
tych wód. W ramach struktury komisariatu wyodręb-
niono stanowiska komendanta, mł. specjalisty, ze-

spół dyżurnych oraz 
pluton patrolowo – 
interwencyjny. 

1  M. Stryczyński, Powstanie i działalność morskiej Milicji Oby-
watelskiej w Gdańsk w latach 1945–1946, „Służba MO” 1979

Łodzie MO w trakcie służby na kościerskich akwenach
Fot. zasoby własne Adam Bork

Dokument z dnia 
19.07.1996 r.
Regulamin organizacyjny 
Komisariatu Wodnego 
Policji w Gdańsku

Podporucznik Ludwik  
Habaj (zasoby IPN)
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Pierwszym Komendantem był: podinsp. Ryszard 
Nowak.

Od 9 marca 1999 r. nad bezpieczeństwem nad 
wodą czuwali funkcjonariusze Sekcji Prewencji na 
Wodach Komisariatu VI Policji w Gdańsku. 

Na wyposażeniu sekcji znajdowało się 5 łodzi:  
1 motorówka MI-6 i 4 łodzie Harpun 550.

Od 1 marca 2003 roku powstał Referat Prewencji 
na Wodach i Terenach Przywodnych Wydziału Pre-
wencji Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku. Była to 
jedyna specjalistyczna komórka realizująca zadania 
na wodach i terenach przywodnych. Siedziba Refera-
tu znajdowała się przy ul. Stara Twierdza w Gdańsku 
przy Twierdzy Wisłoujście.

Stan etatowy wynosił 13 funkcjonariuszy łącznie 
z kierownikiem. Do 2010 roku funkcję tą sprawował 
podinsp. Ryszard Nowak a następnie podkom. To-
masz Dzierżanowski.

W sezonie letnim funkcjonariusze referatu głów-
nie dbali o bezpieczeństwo osób wypoczywających 
nad wodami Zatoki Gdańskiej. Dużym wsparciem 
były nieetatowe komórki wodne powoływane w jed-
nostkach miejskich i powiatowych Policji w całym 
województwie pomorskim: Gdynia 4 f-szy, Krynica 
Morska 4 f-szy, Puck 3 f-szy, Sopot 3 f-szy (stan na 2013 
roku). Policyjni wodniacy aktywnie uczestniczyli we 
wszystkich żeglarskich imprezach oraz wydarzeniach 
na terenie całego Trójmiasta. Dodatkowo angażowali 
się w zajęcia profilaktyczne mające na celu edukację 
dzieci i młodzieży pod kątem bezpiecznego wypo-
czynku nad wodą. Ponadto brali udział w licznych 
zawodach ogólnopolskich dla policji wodnej.

16 października 2017 roku został utworzony Komi-
sariat Wodny Policji w Gdańsku, który podlega bezpo-
średnio Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gdańsku.

Swoim zasięgiem obejmuje granice administra-
cyjne Gdańska, Gdyni, Sopotu, Pruszcza Gdańskie-
go oraz Nowego Dworu Gdańskiego. Bardzo duży 
rejon spowodował zwiększenie ilości etatów do 25. 

Motorówka morska MI-6 przekazana do służby w 1980 roku 
(zasoby własne)

Dokument z dnia 09.12.2002 r. 
Struktura organizacyjna, zakres działania oraz analiza i oce-
na funkcjonowania Sekcji Prewencji na Wodach Komisariatu 
VI Policji w Gdańsku (zasoby własne)

Policjanci na zawodach  
(zasoby własne)

Łódź typu Harpun 550  
(zasoby własne) 

zdj. KWP Gdańsk
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Komendantem od początku istnienia jednostki jest 
podinsp. Tomasz Dzierżanowski, który wiele lat służył 
jako policyjny „wodniak”. 

Na stanie komisariatu znajdują się dwie pełnomor-
skie jednostki typu R-1. Są to łodzie przystosowane 
do pływania w trudnych warunkach na Morzu Bał-
tyckim. Sportis RIB 1050 jest najmocniejszą łodzią 
w Policji, posiada dwa silniki strugowodne o łącznej 
mocy 880 KM. 

Dodatkowo są jeszcze 4 jednostki typu R-2 RIB 
Sportis 650 każda o mocy 200 KM oraz jedna łódź 
typu R-3 blaszana wykorzystywana do pływania na 
trudnych akwenach, np. w czasie powodzi. 

Komisariat Wodny posiada własny hangar, gdzie 
łodzie mogą być przechowywane oraz wykonywane 
są tam prace serwisowe. Od 2020 rok na rz. Motła-
wa w pobliżu Starego Miasta funkcjonuje policyjna 

marina przystosowana do cumowania około 10 łodzi 
policyjnych. 

Funkcjonariusze Komisariatu Wodnego Policji 
działają całym rokiem dbając o bezpieczeństwo osób 
nad wodą zarówno w sezonie letnim jak i poza nim. 
Czas zimowy dodatkowo wykorzystywany jest do 
podnoszenia swoich umiejętności oraz kwalifikacji, 
poprzez udział w licznych szkoleniach. Ponadto pro-
wadzone są liczne spotkania profilaktyczne dla dzieci 
i młodzieży. Policjanci czynnie współpracują z funk-
cjonariuszami Straży Granicznej, Państwowej Straży 
Rybackiej, Okręgowego Inspektoratu Rybołówstwa 
Morskiego, WOPR-u.

Wszystkim „wodniakom” życzę stopy wody pod 
kilem.
mł. asp. Maciej Wąsicki
KWP Gdańsk

Z okazji zbli¿aj¹cych siê 

Œwi¹t Bo¿ego Narodzenia

wielu radosnych chwil w rodzinnej atmosferze,

zdrowia oraz  sukcesów w nadchodz¹cym 

Roku 2022
¿yczy wszystkim Pracownikom Policji

oraz Funkcjonariuszom 

 
Krystyna Maculewicz

Przewodnicz¹ca 

WZZ NSZZ Pracowników Policji w Gdañsku 

Gdañsk, grudzieñ 2021 r.
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Stanowisko ZW NSZZ Policjantów woj. pomorskiego 
w sprawie podwyżek w 2022 r.
W związku z przekazaną informacją z posiedzenia ZG 
NSZZP, które odbyło się w dniu 21.09.2021 r. oraz przy-
jętymi przez ZG NSZZP propozycjami MSWiA Zarząd 
Wojewódzki NSZZP woj. pomorskiego przedstawia 
następujące stanowisko:
• Zarząd w pełni popiera decyzję swoich przedstawi-

cieli na posiedzeniu ZG NSZZP, którzy zagłosowali 
przeciwko przyjęciu zaproponowanych rozwiązań

• Zarząd uznaje, że zaproponowane kwoty wzrostu 
uposażeń tylko w roku 2022 są niewystarczające 
między innymi z uwagi na wzrost inflacji a brak 
propozycji wzrostu płac w kolejnych latach trwa-
nia ustawy modernizacyjnej, wpłynie na obniżenie 
statusu materialnego funkcjonariuszy i ich rodzin

• Zarząd stoi na stanowisku, że niezbędnym jest 
zagwarantowanie środków na tzw. dodatek pro-
gresywny i przesunięcie tych środków z nowej 
ustawy modernizacyjnej z pozycji rzeczowej na 
pozycję osobową

• Zarząd popiera postulaty składane zarówno przez 
ZT NSZZP woj. pomorskiego jak i przez tzw. inicja-
tywę oddolną i upoważnia swoich przedstawicieli 
do złożenia wniosków rozpatrzenia w/w postu-
latów podczas prac zespołów roboczych MSWiA 
oraz ZG NSZZP

• Zarząd upoważnia przedstawicieli ZW NSZZP do 
podejmowania wszelkich działań ukierunkowa-
nych na wprowadzenie dodatku progresywnego 
i zabezpieczenia środków finansowych na jego 
realizację

• Zarząd postanawia wystąpić wspólnie tzw. ini-
cjatywą oddolną z apelem do Posłów i Senato-
rów o poparcie propozycji przesunięcia środków 
finansowych na zabezpieczenie dodatku progre-
sywnego.

Przewodniczący ZW NSZZP woj.pomorskiego
nadkom. Józef Partyka

Spotkanie służb 
mundurowych woj. 
pomorskiego
23 września odbyło się spotkanie Zarządów Woje-
wódzkich Służb Mundurowych woj. pomorskiego, 
w którym uczestniczyły: Zarząd Wojewódzki NSZZ 
Policjantów, ZO MOSG NSZZ Funkcjonariuszy Straży 
Granicznej, ZO NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników 
Więziennictwa, NSZZ Pracowników Pożarnictwa 
w Gdańsku, ZW ZZS Florian, ZW NSZZ Pracowników 
Policji, ZW Celnicy PL, Pomorska Międzyregionalna 
Sekcja Pożarnictwa NSZZ Solidarność, OM NSZZ So-
lidarność Pracowników Policji, ABW oraz Straży Gra-
nicznej.
Podczas spotkania uczestnicy stwierdzili, że:
• środki przekazane na wzrost uposażeń tylko na 

rok 2022 są niewystarczające i wpłyną na obniże-
nie poziomu życia funkcjonariuszy, pracowników 
cywilnych i ich rodzin,

• Zarządy postanawiają zwrócić się do członków 
Komisji Sejmowej Administracji i Spraw Wewnętrz-
nych tj. do Poseł na Sejm RP p. Magdaleny Sro-
ki oraz Pasła na Sejm RP p. Marka Biernackiego 

o złożenie poprawki dotyczącej przesunięcia środ-
ków finansowych z tzw. ustawy modernizacyjnej 
z pozycji rzeczowej na pozycję osobową, która 
zapewni dalszy wzrost uposażeń oraz wdrożenie 
dodatków progresywnych,

• Zarządy zwrócą się z prośbą do parlamentarzy-
stów o poparcie ww. poprawki z chwilą jej złożenia 
w Sejmie,

• Zarządy zwracają się z apelem do całego środo-
wiska Służb Mundurowych zrzeszonych w organi-
zacjach, jak i skupiających się na poszczególnych 
forach internetowych o poparcie naszej inicjatywy 
i przyłączenie się do ww. strategi.

Za służby mundurowe
nadkom. Józef Partyka  
Przewodniczący ZW NSZZP woj.pomorskiego
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Gala Finałowa IV i V edycji Wojewódzkiego Projektu 
Edukacyjnego pn. „Uczę się bezpieczeństwa”
30 września nadinsp. Andrzej Łapiński Komendant 
Wojewódzki Policji w Gdańsku wraz z Dariuszem 
Drelichem Wojewodą Pomorskim w sali teatral-
nej Uniwersytetu Gdańskiego podsumowali IV i V 
edycję Wojewódzkiego Projektu Edukacyjnego pn. 
„Uczę się bezpieczeństwa”. Bohaterami spotkania 
były dzieci – laureaci konkursu plastycznego pod-
sumowującego Projekt.

29 września br. w sali teatralnej Uniwersytetu 
Gdańskiego odbyła się uroczysta Gala Finałowa 
kończąca IV i V edycję Wojewódzkiego Projektu Edu-
kacyjnego skierowanego do najmłodszych uczniów 
szkół podstawowych.

Projekt powstał w Wydziale Prewencji KWP 
w Gdańsku w 2016 roku i od tego czasu realizowany 
jest w klasach pierwszych przez policjantów. Dzie-
ciom przekazywane są treści dotyczące szeroko ro-
zumianego bezpieczeństwa.

W ramach realizowanego projektu dzieci przygo-
towały prace plastyczne odzwierciedlające zdobytą 
przez nich wiedzę w zakresie bezpieczeństwa. W trak-

cie uroczystej gali laureatom konkursu plastyczne-
go wręczone zostały nagrody i dyplomy. Gratulacje 
osobiście każdemu uczestnikowi złożył Komendant 
Wojewódzki Policji w Gdańsku i Wojewoda Pomorski. 
Dzieci uhonorowały wszystkich partnerów projektu 
własnoręcznie wykonanymi medalami.

W gali uczestniczył również insp. Krzysztof Kozelan 
I Z-ca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku 
oraz partnerzy projektu: mgr Jacek Jętczak Kanclerz 
Uniwersytetu Gdańskiego, st. bryg. Piotr Socha Pomor-
ski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożar-
nej, Anna Oczoś reprezentująca Fundację LOTOS, Nata-
lia Kurcewicz reprezentująca Fundację ENERGA, Anna 
Dobrzyn reprezentująca Delegaturę Urzędu Komunika-
cji Elektronicznej w Gdyni. Zaproszenie przyjęli również: 
Anna Gańska – Lipińska Pomorski Wicekurator Oświaty, 
Wiktor Kamiński – Dyrektor Oddziału Okręgowego NBP 
w Gdańsku, Joanna Świerczyńska – przedstawiciel Od-
działu Okręgowego NBP w Gdańsku, dr inż. Andrzej 
Wyrzykowski Wójt Gminy Przodkowo, Błażej Konkol 
Wójt Gminy Trąbki Wielkie, Dariusz Zelewski – Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 1 w Kartuzach, Magdalena 
Arłukiewicz z Liceum Plastycznego w Gdańsku-Oliwie.

Całość przedsięwzięcia uświetnili swoim wystę-
pem artystycznym uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej im. Kunegundy Pawłowskiej w Trąbkach Wiel-
kich oraz funkcjonariusz Wydziału Prewencji KWP 
w Gdańsku podinsp. Arkadiusz Socha. Uśmiech na 
twarzy dzieci wywołał słoń POPO, z którym dzieci 
robiły pamiątkowe zdjęcia.
sierż.sztab. Michalina Wasyliszyn
KWP Gdańsk


